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PORADY PRAWNEPORADY PRAWNEPORADY PRAWNEPORADY PRAWNE    ----    Wolters Kluwer PolskaWolters Kluwer PolskaWolters Kluwer PolskaWolters Kluwer Polska    

Kwalifikacje wymagane na stanowisku młodszego asystentaKwalifikacje wymagane na stanowisku młodszego asystentaKwalifikacje wymagane na stanowisku młodszego asystentaKwalifikacje wymagane na stanowisku młodszego asystenta    

PytaniePytaniePytaniePytanie    

Tytuł młodszego asystenta moŜe posiadać osoba posiadająca wyŜsze wykształcenie medyczne. 

Czy prawo do posługiwania się ww. tytułem posiCzy prawo do posługiwania się ww. tytułem posiCzy prawo do posługiwania się ww. tytułem posiCzy prawo do posługiwania się ww. tytułem posiada magister pielęgniarstwa? ada magister pielęgniarstwa? ada magister pielęgniarstwa? ada magister pielęgniarstwa?  

Czy przysługuje ono równieŜ pielęgniarce epidemiologicznej? Czy przysługuje ono równieŜ pielęgniarce epidemiologicznej? Czy przysługuje ono równieŜ pielęgniarce epidemiologicznej? Czy przysługuje ono równieŜ pielęgniarce epidemiologicznej?  

OdpowiedźOdpowiedźOdpowiedźOdpowiedź    

Przepisy przewidują moŜliwość posługiwania się tytułem młodszego asystenta przez osoby 

legitymujące się wyŜszym wykształceniem medycznym, posiadające prawo wykonywania zawodu 

oraz wykonujące zawód co najmniej przez okres jednego roku. W związku z tym naleŜy przyjąć, Ŝe 

dotyczy to równieŜ magistra pielęgniarstwa. 

Pielęgniarką epidemiologiczną moŜe być osoba posiadająca wyŜsze wykształcenie i przepracowane 

co najmniej trzy lata w zawodzie. Nie przewiduje się tu tytułu młodszej asystentki. Dodatkowo 

wymagane jest ukończenie odpowiedniej specjalizacji, zgodnie z załącznikiem nr 26 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 października 2003 r. w sprawie wykazu dziedzin 

pielęgniarstwa oraz dziedzin mających zastosowanie w ochronie zdrowia, w których moŜe być 

prowadzona specjalizacja i kursy kwalifikacyjne, oraz ramowych programów specjalizacji dla 

pielęgniarek i połoŜnych (Dz. U. Nr 197, poz. 1922 z późn. zm.). 

UwagiUwagiUwagiUwagi    

Wymagania niezbędne do uzyskania tytułu młodszego asystenta zostały określone w załączniku do 

rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 29 marca 1999 r. w sprawie 

kwalifikacji wymaganych od pracowników na poszczególnych rodzajach stanowisk pracy w 

publicznych zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 30, poz. 300 z późn. zm.). 
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